
34410                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 aprile 2025, n. 433 
Consorzio “Puglia Culture” - Indirizzi per la partecipazione all’Assemblea Ordinaria dei Soci del 9-10 aprile 
2025

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, confermato dal Segretario 
Generale della Presidenza, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente 
della Giunta,

PRESO ATTO
a)  delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di partecipare all’Assemblea dei soci del Consorzio “Puglia Culture” convocata per il 9 aprile 2025 alle ore 
11:30 in prima convocazione presso il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione 
del Territorio e per il 10 aprile 2025 alle ore 23:30 in seconda convocazione presso la sede operativa;

2. di individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea il dott. 
Giuseppe Domenico Savino, conferendo il seguente mandato:

a. con riferimento al punto 1) all’ordine del giorno “Lettura del verbale dell’assemblea precedente”, 
esprimere presa d’atto;

b. con riferimento al punto 2) all’ordine del giorno “Comunicazioni del Presidente”, prendere atto 
dell’informativa che il Presidente di “Puglia Culture” intenderà rendere tra le Comunicazioni, 
riservando ogni decisione a successivo provvedimento;

c. con riferimento al punto 3) all’ordine del giorno “Approvazione Bilancio di previsione 2025”, 
sulla base del parere favorevole del Collegio dei revisori, approvare il Bilancio di previsione 2025 
del Consorzio Puglia Culture, allegato B) al presente provvedimento sottratto alla pubblicazione;

3. di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare a “Puglia Culture” le 
raccomandazioni evidenziate nella Relazione tecnica, allegato A) al presente provvedimento sottratto 
alla pubblicazione;

4. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, al Consorzio 



                                                                                                                                34411Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

Puglia Culture, al Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio e alla 
Sezione Economia della Cultura;

5. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP con esclusione di tutti gli allegati.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO MICHELE EMILIANO



34412                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

La Regione Puglia aderisce al Consorzio denominato “Puglia Culture” – già “Teatro 
– Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura”, costituito ai sensi dell’art. 31 del 

La Regione Puglia aderisce al Consorzio in qualità di socio ordinario, ai sensi dell’art. 47 L.R. 
n. 10/2007. A termini dell’art. 39 della L.R. 31/12/2010, n. 19, la quota di adesione al 

assicurare all’Ente regionale stesso la maggioranza assoluta dei diritti di voto in seno 
all’Assemblea dei Soci. 

l’istruttoria tecnica sul “ ” (già Consorzio Teatro 
, per l’approvazione da parte della Giunta Regionale, acquisito il parere 

Si dà atto che l’art. 6 dello Statuto del Consorzio prevede che è compito dell’Assemblea, fra 
gli altri, l’approvazione del bilancio di previsione, con la maggioranza di 2/3 delle quote 

L’Assemblea è composta dai legali rappresentanti degli Enti Soci o di un loro delegato e 

0, è stata convocata l’Assemblea dei soci di “ ”



                                                                                                                                34413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

il Consorzio ha comunicato che l’Assemblea avrà luogo presso il Dipartimento Turismo, 

in videoconferenza, come previsto dall’art. 6 dello Statuto. 

Con riferimento al punto 1) all’Ordine del Giorno “Lettura del Verbale precedente”, 
esprimere presa d’atto

Con riferimento al punto 2) all’Ordine del Giorno “Comunicazioni del Presidente”, prendere 
atto dell’informativa che il Presidente del Consorzio intenderà rendere tra le Comunicazioni, 

) all’ordine del giorno “ ”, 

“Puglia Culture”

di “ ”
conto delle osservazioni e le raccomandazioni riportate nell’allegata 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



34414                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

tato Regolamento UE.” 

per l’attuazione delle politiche di genere con nota prot. n. 

di partecipare all’Assemblea dei soci del Consorzio “Puglia Culture” convocata per il 9 

con riferimento al punto 1) all’ordine del giorno “Lettura del verbale 
dell’assemblea precedente”, esprimere presa d’atto;
con riferimento al punto 2) all’ordine del giorno “
Presidente”, prendere atto dell’informativa che il Presidente del Consorzio 

con riferimento al punto 3) all’ordine del giorno “Approvazione Bilancio di 
ne 2025”, sulla base del parere favorevole del Revisore dei Conti, 

di “ ”

“
”

a “ ”



                                                                                                                                34415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Controlli sulle Agenzie Regionali”

“Controlli Agenzie, Organismi
Società Partecipate e Certificazione Aziende Sanitarie”

IL DIRIGENTE di Sezione “Raccordo al Sistema regionale” 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Teresa
Barnabà
07.04.2025
09:53:59
GMT+02:00

Eleonora De Giorgi
07.04.2025
09:47:40
GMT+01:00

GIUSEPPE
DOMENICO
SAVINO
07.04.2025
08:54:28 UTC

Roberto Venneri
07.04.2025
11:49:40
GMT+02:00

Michele Emiliano
07.04.2025
12:24:37
GMT+02:00


